
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 
 

COMUNE DI CONIOLO 
Provincia di Alessandria 

_____________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 5 DEL 23/02/2026  
OGGETTO: Impegno di spesa per "Camminare il Monferrato". Anno 2026. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
adotta la seguente determinazione 

 
 

VISTO il decreto sindacale n.3/2025 comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 
 
VISTI rispettivamente i seguenti provvedimenti autorizzativi: 
1) Deliberazione del Consiglio comunale n.29 in data 02/12/2025 di approvazione del Documento 
unico di programmazione 2026/2028; 
2) Deliberazione del Consiglio comunale n.30 in data 02/12/2025 di approvazione Bilancio di 
previsione 2026/2028; 
3) Deliberazione di Giunta comunale n.4 in data 10/01/2026 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione annualità 2026; 
 
DATO ATTO che con gli stessi rispettivamente veniva autorizzato l’impiego della procedura 
negoziata/cottimo fiduciario a norma di regolamento comunale per lavori, forniture o provviste in 
economia; 

PREMESSO che il Comune di Coniolo aderisce all’iniziativa “Camminare Il Monferrato” promossa dal 
Parco Naturale e Area Attrezzata del Sacro Monte di Crea, dal C.A.I. e dal bisettimanale “Il Monferrato” 
avente come scopo la promozione del nostro territorio attraverso passeggiate domenicali nel territorio 
comunale; 

VISTO che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa relativamente all’accompagnamento con 
guida turistica regolarmente abilitata. 

VISTO il preventivo di spesa acquisito con nota prot.n. 103 del 23/01/2026 dalla società Trekking Art di 
Anna Maria Bruno, Via Francesco Oddone, 6 - 15030 Conzano (AL) c.f. BRNNMR63L43C531G - Partita 
IVA: 02696660063, accompagnatrice sig.ra Anna Maria Bruno, disponibile ad effettuare 
l’accompagnamento guidato al prezzo di € 252,00 esente IVA; 

RITENUTO di dover accettare l’offerta della Trekking Art di Anna Maria Bruno, Via Francesco Oddone, 6 - 
15030 Conzano (AL) c.f. BRNNMR63L43C531G - Partita IVA: 02696660063, accompagnatrice sig.ra Anna 
Maria Bruno, disponibile ad effettuare l’accompagnamento guidato al prezzo di € 252,00 esente IVA; 

RITENUTO doveroso procedere all’affidamento di cui all’oggetto ed al relativo impegno di spesa; 

RITENUTA la regolarità tecnica del presente atto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali applicabili; 

VISTO l’art. 107 comma 3 lett.d) del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 

VISTO l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile a 
sensi dell'articolo 49 1° comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali) che si inserisce nel presente provvedimento così da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE la spesa di € 252,00 esente IVA a favore della società Trekking Art di Anna Maria Bruno, 
Via Francesco Oddone, 6 - 15030 Conzano (AL) c.f. BRNNMR63L43C531G - Partita IVA: 02696660063, 
per la realizzazione dell’iniziativa “Camminare Il Monferrato”; 

DI IMPUTARE la spesa al capitolo 2077/99 codice 07.01.1 del corrente bilancio di previsione finanziario 
in conto competenza;  

DI INTENDERE il presente impegno già sin d’ora risolto per l’eccesso; 

DI DARE ATTO che il codice CIG associato al presente affidamento è il seguente: BA8A436789; 

DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento dell’organo 
competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della regolarità della 
prestazione; 

 
DI DARE ATTO che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

- va comunicata al fornitore ai sensi di legge; 

- viene pubblicata, nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente 
nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

Il Responsabile del servizio 
Dott.ssa Daria Patrucco 

Firmato digitalmente 
 
 
 


